
JUHLAPUHE Maaseutugaalassa Helsingissä 7.10.2010
maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttila

Arvoisat vieraat, Bästä gäster, Ladies and Gentlemen

On hienoa juhlia kanssanne täällä ensimmäisessä Maaseutugaalassa. Det är fint att få
fira här på Landsbygdsgalan med er. It is a great pleasure, and honour, to also have
you, our international guests from the European Commission and the other EU-
countries, here to celebrate with us.

Juhlistamme maaseudun Parhaat Käytännöt 2010 -kilvan finalisteja ja voittajia.
Kilpailu tuo esiin hienolla tavalla maaseudun toimijoita sekä loistavia hankkeita ja
käytäntöjä. Kannustavalla kilpailulla haluamme nostaa näkyviin maaseudun
kehittämisohjelmien tuloksia.

Videoleikkeet osoittavat, kuinka monenlaista toimintaa finaaliin päässeet edustavat.
Tämä hankkeiden kirjo kertoo siitä rikkaasta kehitystyöstä, jota maaseudulla tehdään
tulevaisuutta varten. Kilpailun myötä tietoisuus hyvistä käytännöistä leviää laajalle.
Niistä toivottavasti saa ajatuksia myös oman alueen ja oman toiminnan
kehittämiseen.

Toivotan onnea ja menestystä kaikille kilpailuun osallistuneille sekä erityisesti
finalisteille ja palkittaville. Jag vill också önska kvällens finalister och pristagare
lycka och framgång.

Juhlistamme täällä suomalaista maaseutua. Suomi on yksi EU:n
maaseutumaisimmista maista. Maaseudulla asuu noin 40 prosenttia suomalaisista.
Lisäksi useilla suomalaisilla on kontakti maaseutuun: vapaa-ajan asumisen myötä:
peräti kaksi miljoonaa suomalaista mökkeilee säännöllisesti.

Maaseutu tarjoaa pöytiimme erittäin laadukasta maistuvaa lähiruokaa ja puhdasta
vettä. Maaseutu on myös kotimaisen bioenergian merkittävä lähde: metsien ja
peltojen bioenergia sekä tuuli- ja vesivoima tulee pääosin maaseudulta. Vaihteleva
luonto metsistä merenrantoihin luo upeat puitteet monenlaiseen asumiseen,
yrittämiseen, matkailuun ja vapaa-ajanviettoon.

Elävä maaseutu edellyttää toimivia palveluja ja yhteyksiä. Palvelujen saatavuus
vaikuttaa niin maaseudun kuin myös vapaa-ajan asukkaiden elämänlaatuun ja
maaseudun elinvoimaisuuteen. Julkisia palveluja on oltava tasavertaisesti saatavilla
koko maassa. Esimerkkinä voin mainita, että hallituksen päätöksen mukaan 100
megabittiä/sekunti -nopeuden omaavat tietoliikenneyhteydet rakennetaan
periaatteessa kaikkien kansalaisten saataville vuoteen 2015 mennessä. Toimivilla



2

nettiyhteyksillä on maaseudulla erittäin suuri merkitys. Syrjäisten kuntia yhteyksiä
tuetaan valtion ja Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman tuilla. Erityisesti
syrjäisimmillä alueilla yhteyksien rakentaminen vaatii valtion vahvaa mukanaoloa
pidemmistä etäyhteyksistä johtuen.

Arvoisat kuulijat,

Tämä vuosi on Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmassa ympäristön
teemavuosi. Viime vuonna nostettiin esiin yrittäjyyttä. Ensi vuonna korostetaan
maaseutua asuinpaikkana sekä nuoria maaseudun tulevaisuuden rakentajina.

Maaseudun kehittämisohjelmiemme merkitystä maaseudun ympäristönhoidossa ei
voi liikaa korostaa. Ohjelman kautta tuetaan maatalouden ympäristötoimia niin
maatalousyrittäjä- kuin myös yhdistystasolla. Teemavuonna ohjelman antamista
mahdollisuuksista on viestitty laajasti: on aktivoitu yrittäjiä ja toimijoita sitoutumaan
ohjelman toimiin entistäkin laajemmin. On järjestetty koulukampanjoita ja viety
tietoa ympäristönhoidosta medialle.

Maaseudun kehittämisohjelmilla on todella voitu vaikuttaa maatalouden
ravinnekuormituksen vähenemiseen. Esimerkiksi fosforitase, joka kuvaa maahan
jäävän ylimääräisen fosforin määrää, on vähentynyt ensimmäiseen
ympäristötukikauteen verrattuna peräti 64 prosenttia. Ympäristötuki on myös
edistänyt maatalousluonnon monimuotoisuutta paikallisesti perinnebiotooppien,
kosteikkojen ja luonnonhoitopeltojen ansiosta.

Toki on selvää, että jatkossa ympäristötukea on kehitettävä edelleen ja tarvitaan
muun muassa. nykyistä kohdennetumpia toimia Itämeren suojelun tehostamiseksi.

Viime vuodet ovat olleet taloudellisen taantuman vuoksi maaseudunkin yrittäjille
haasteellisia. On ilahduttavaa, että tästä huolimatta lukuisat maaseudun yrittäjät ovat
hyvin uskaltaneet katsoa tulevaisuuteen ja kehittää yritystensä toimintaa. Kysyntää on
ollut paitsi investointi- ja kehittämistuille myös esimerkiksi yritysten ensimmäisten
työntekijöiden palkkauksen tukeen.

Yhtenä suomalaisen maaseudun kehittämisen vahvuutena on ehdottomasti Leader-
toiminta: Se kattaa Suomessa koko maan. Tästä saavutuksesta voimme olla todella
ylpeitä. Leader-toiminta toteuttaa alhaalta ylös –periaatteen mukaisesti paikallisista
tarpeista lähtevää maaseudun kehittämistä. Ketkä olisivatkaan parempia alueensa
tarpeiden asiantuntijoita kuin asukkaat ja elinkeinon harjoittajat itse. Toiminnalla on
voitu lisätä asukkaiden ja toimijoiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia
oman kylänsä ja lähiympäristönsä asioihin.
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Toimintaryhmätyömme on arvotettua myös kansainvälisesti. OECD:n Suomen
maatutkinta antoi toiminnalle erinomaisen arvion. Siinä kiitettiin erityisesti Leader-
toiminnan valtavirtaistamista koko maahan ja toimintaryhmien hallitusten
kolmikantaista rakennetta. Hallitusten kolmikanta on tehnyt toimintaryhmistä
todellisia osallistavan demokratian välineitä.

Hanke- ja yritystukien byrokratiaa olemme tänä vuonna keventäneet konkreettisesti.
Asettamani työryhmä esitti 34 byrokratian vähentämisehdotusta vuoden 2009
lopussa. Näistä osa toteutettiin keväällä valtioneuvoston asetusten muutoksilla.
Muutosten myötä muun muassa maa- ja metsätalousministeriön ja työ- ja
elinkeinoministeriön yritystukijärjestelmissä noudatettavat käytännöt
yhdenmukaistuivat. Jäljelle jääneet tukijärjestelmien erot johtuvat erilaisesta EU-
lainsäädännöstä.

Maaseutuvirasto puolestaan on muun muassa poistanut kustannuslajien sitovuuden.
Tämä vähentää muutospäätösten tarvetta. Lisäksi maa- ja metsätalousministeriö on jo
tehnyt EU:n komissiolle ehdotuksia EU-säädösten muuttamisesta. Suomen mielestä
esimerkiksi vaatimus kaikkien kuittien toimittamisesta viranomaisille voitaisiin
poistaa.

Byrokratian vähentäminen on yksi tärkeä tavoite seuraavalle, vuonna 2014 alkavalle
ohjelmakaudelle. Komission tiedonanto rahoituskehyksistä julkaistaan lähiaikoina ja
tiedonanto EU:n yhteisen maatalouspolitiikan tulevaisuudesta marraskuun
loppupuolella. Tulevalla ohjelmakaudella on säilytettävä niin maatalouden kuin
maaseudunkin käytettävissä olevat voimavarat. Haasteita nimittäin riittää molemmilla
sektoreilla. Muun muassa väestön ikääntyminen ja maaseudun työtilaisuuksien
väheneminen vaativat toimia, joihin tarvitaan maaseudun kehittämisohjelmia.

Ilmastonmuutos uhkaa maailman ruokaturvaa. Kansalaisten ruokaturvan takaamiseksi
vahvaa EU:n yhteistä maatalouspolitiikkaa ja sen keinovalikoimaa tarvitaan edelleen.
Maatalouspolitiikalla on taattava se, että maataloutta voidaan harjoittaa kaikkialla
EU:ssa, myös täällä EU:n syrjäisimmillä ja pohjoisimmilla alueilla.

Arvoisat vieraat,

Maailmassa koko ajan arvostetuimmiksi asioiksi nousevat puhdas luonto, puhtaat
vedet, rauhallisuus ja turvallisuus. Näistä valttikorteista meidän on yhdessä
rakennettava entistä houkuttelevampi maaseutu. Arviot pitkän aikavälin maaseudun
muutoksista ovat myönteisempiä kuin muutokset kuluneina 30 vuotena. Tulevat
muutokset nostavat maaseudun tarjoamat voimavarat merkittäväksi kilpailutekijäksi
ja mahdollisuudeksi Suomessa. Elävä ja toimiva maaseutu tarjoaa hyvinvointia koko
Suomelle.
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Voimme tänään ylpeinä juhlia suomalaista maaseutua, sen asukkaita ja maaseudun
toimijoita. Haluan toivottaa iloista ja rentoa iltaa hyvän ruuan ja erinomaisen seuran
parissa. Trevlig kväll! I wish you a pleasant evening!


